REQUERIMENTO Nº       /2009

Requer VOTO DE APLAUSO à

Professora NELLY FALCÃO DE

SOUZA, pela sua eleição para o

cargo de Presidente do Sindicato dos

Estabelecimentos de Ensino

Particular do Amazonas.

REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e

ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO DE

APLAUSO à Professora NELLY FALCÃO DE SOUZA, pela sua eleição

para o cargo de Presidente do Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino

Particular do Amazonas.

Requeiro, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento

da homenageada.

JUSTIFICATIVA

A Professora Nelly Falcão de Souza é a nova Presidente do

Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino Particular do Amazonas, eleita

pelos votos dos professores e servidores das escolas particulares do meu

Estado.

Requeiro este Voto de Aplauso como homenagem do Senado da

República à nova dirigente.

                                         Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2009.

                                                    Senador ARTHUR VIRGÍLIO

                                                                 Líder do PSDB

	Requeiro, ainda, que o Voto de Aplauso seja levado ao conhecimento da homenageada.
	JUSTIFICATIVA
	Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2009.
	Senador ARTHUR VIRGÍLIO
	Líder do PSDB